REQUERIMENTO Nº_012/14

                    Requeiro à Mesa, após as formalidades regimentais, informação do

Departamento de Educação sobre as providências tomadas para ocupação e utilização do

prédio que abrigava a EMEI “Yolanda de Freitas Santa’Anna, na Vila Kennedy, fechada há 6

meses de maneira repentina por esse Departamento.

Justificativa

 A referida informação se faz necessária devido ao referido Departamento ter

anunciado na imprensa que o local ia ser utilizado para outros fins, mas o que se vê hoje é um

prédio fechado e em estado de abandono. Pelo tempo em que já ocorre esse fato, tememos

os danos que o local pode vir a sofrer pela sua inutilização.

Para esclarecermos nossa população, solicitamos essas informações.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2014.

Lucas Comin Loureiro

Vereador

Prot. Nº 186/14

Em 02/06/14

Assessor Legislativo

Unanimidade       ( X )

Aprovado            ( X)

Rejeitado             (  )

Sessão de 02/06/14

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente